

## کار ساخت یک پروژه آبرسانی در میدان وردک آغاز شد



به گزارش تلویزیون ملی، کار که بودجه آن از سوی وزارت ساخت یک پروژه برق رسانی داخله تمویل می شود؛ با به هزینه ۴۰ میلیون افغانی تکمیل شدن آن، برق مرکز در دشت توپ ولایت تعلیمی و تربیتی پولیس میدان وردک، آغاز شد. در این ولایت به گونه این رسانه افزوده، این پروژه کامل تامین خواهد شد.



## عربستان و کابل بر تحکیم روابط دو طرف تاکید کردند

مولوی عبدالسلام حنفی معاون نایب سفیر کشور عربستان سعودی اداره ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان روز گذشته شنبه، ۲۸ جوزا با بدر ابراهیم مجول العتیبی نایب سفیر عربستان سعودی در افغانستان، در دفتر کاری خود دیدار نمود. انعام الله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی در حساب توئیتر خود نوشت که آقای العتیبی، نایب سفیر کشور عربستان سعودی وعده نمود تا مسایل مرتبط به حج و سایر امور را با دولت خود شریک نموده و برای رسیدگی به آن تلاش و سعی می نماید. به نقل از سمنگانی، در اخیر، هر دو طرف بر دوام و استحکام روابط دوستانه بین هر دو کشور تاکید نمودند.

## ۲۰۰ تن از بیماران مواد مخدر در هرات

### صحت یاب شدند



دفتر مطبوعاتی قوماندانی افزود که اداره محلی امنیه هرات با نشر هرات پلان دارد که مطلبی در این مورد ماهانه تا حدود ۱۰۰ نفر گفته است که ۲۰۰ تن از مریضان مواد مخدر از بیماران مواد مخدر در را وقایه و به خانواده هرات صحت یاب شدند. های شان تسلیم نماید. به نقل از این خبرنگار، مدیر مبارزه با مواد مخدر برنامه تحت نام زنده قوماندانی امنیه هرات می گی مجدد در داخل گوید که این مریضان محبس هرات با حضور مدت دوماه تحت مداوی مسولین و مدیر مبارزه در داخل محبس هرات با مواد مخدر قوماندانی مواظبت شدند، در طی دو امنیه برگزار شد. ماه برایشان مواد خوراکی، به گفته ای این مطلب، لباس دوا داده شده است. درین برنامه مریضان این خبرنگار همچنان مواد مخدر که چند نگاشته است، که شماری ماه پیش از سطح شهر زیادی از این معتادان جمع آوری شده بودند می گویند که بعد از وقایه و به آغوش خانواده مهاجرت به بیرون از مرز های شان برگرشتند. های افغانستان معتاد این اداره نگاشته که وی به مواد مخدر شدند.

## رسانه های هندی: حکومت هند به بیش از صد هندو و سیک افغان ویژه الکترونیکی صادر کرده است



رسانه های هندی می‌گویند که آن را در حساب های رسمی اواخر شب گذشته در پی حمله به گوردواره هندوهای و سیک های افغان در منطقه کارته پروان شهر کابل، دولت هند برای بیش از صد هندو و سیک افغانستان ویژه الکترونیکی صادر کرده است. این خبر را صبح امروز یکشنبه خبرگزاری "ایشن نیوز انترنشنل" به نقل از مقامات وزارت داخله هند منتشر کرده است. تعدادی از روزنامه نگاران هندی نیز این خبر را تایید کرده و منبع: رادیو آزادی



## وزیر پیشین مخابرات و تکنالوژی به کشور برگشت

کمیسیون ارتباط با شخصیت‌های افغان می‌گوید که در پی تلاش‌های این کمیسیون، امیرزی سنگین، وزیر مخابرات و تکنالوژی معلوماتی حکومت پیشین به کشور برگشته است. امیرزی سنگین برای پنج سال در حکومت حامد کرزی وزیر مخابرات و تکنالوژی معلوماتی بود. پیش از این نیز شماری دیگر از مقام‌های حکومت پیشین به کشور بازگشتند. در تازه‌ترین مورد صدیق چکری، وزیر حج و اوقاف حکومت پیشین، و امان‌الله غالب رییس پیشین شرکت برشنا به کشور برگشتند.

## یونیسف: در سال ۲۰۲۱ حدود ۳۷ میلیون کودک در جهان آواره شده‌اند



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) می‌گوید که در سال گذشته میلادی ۳۶.۵ میلیون کودک در جهان بر اثر درگیری‌ها، خشونت و سایر بحران‌ها آواره شده‌اند. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل در گزارش تازه خود گفته است: «این رقم شامل ۱۳.۷ میلیون کودک پناهنده و پناهجو و نزدیک به ۲۲.۸ میلیون کودک است که در داخل کشورها به دلیل درگیری و خشونت آواره شده‌اند.» یونیسف افزوده است که آمار کودکان آواره در جهان در سال ۲۰۲۱ رکورد زده و بلندترین آمار را پس از جنگ جهانی دوم تشکیل می‌دهد. طبق گزارش یونیسف، در سال گذشته تعداد کودکان آواره در جهان ۲.۲ میلیون افزایش یافته است. یونیسف گفته است که این ارقام شامل کودکانی که بر اثر آفات طبیعی و یا کودکانی که در سال ۲۰۲۲ و به تازگی بر اثر جنگ آواره شده‌اند، نمی‌شود. در گزارش یونیسف آمده است: «آمار بلند کودکان آواره، نتیجه مستقیم بحران‌های مسلسل از جمله درگیری‌های حاد و طولانی مثلاً در افغانستان، شکنندگی در کشورهایی مانند جمهوری دموکراتیک کانگو یا یمن و شوک‌های ناشی از تاثیرات تغییرات اقلیمی است.» کترین راسل، مدیر اجرایی یونیسف گفته است: «ما نمی‌توانیم شواهد را نادیده بگیریم، تعداد کودکانی که به دلیل درگیری‌ها و بحران‌ها آواره می‌شوند به سرعت در حال افزایش است و مسئولیت ما نیز برای دسترسی به آن‌ها است.» مدیر اجرایی یونیسف با توجه به آمار بلند آوارگان ابراز امیدواری کرده است که این رقم هشداردهنده باعث شود «دولت‌ها در وهله اول از آواره شدن کودکان جلوگیری کنند و در مرحله دوم زمانی که کودکان آواره می‌شوند، دسترسی آن‌ها را به آموزش، حفاظت و سایر خدمات حیاتی که از رفاه توسعه آن‌ها در حال و آینده حمایت می‌کند، تضمین کنند.» منبع: خبرگزاری افق

## دو داور افغان جواز داوری مسابقات "ای اف سی کپ" را دریافت کردند



دو داور افغان جواز داوری مسابقات ای اف سی کپ را از سوی فدراسیون فوتبال آسیا کسب کردند و قرار است در این رقابتها داوری کنند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ فدراسیون فوتبال کشور با نشر اعلامیه‌ای گفته که حلیم‌آقا شیرزاد، عضو کمیته داوران کنفدراسیون فوتبال آسیا و شریف سروری، کمک داور بین‌المللی افغانستان در گروه داوری رقابت‌های مرحله گروهی ای اف سی کپ حضور خواهند داشت. داورانی از استرالیا، هند، تاجیکستان و فلسطین نیز عضو گروه داوری خواهند بود. این گروه داوری رقابت بین تیم‌های فوتبال یونایتد سن‌گاپور، فن‌دوم پن کمبودیا و یونگ الفانتس حضور دارند. این مسابقات از روز جمعه (۳ سرطان) شروع خواهد شد و تا روز پنجشنبه (۹ سرطان) در شهر هوشی مین ویتنام ادامه داشت.

ای اف سی کپ، یک تورنمنت فوتبال است که هر سال بین باشگاه‌های فوتبال داخلی اعضای کنفدراسیون فوتبال آسیا، با شرکت باشگاه‌های فوتبال کشورهای در حال توسعه فوتبال برگزار می‌شود. فدراسیون فوتبال کشور گفته که داور و کمک داور افغانستان روز دوشنبه (۳۰ جوزا) برای آمادگی و مراحل مقدماتی داوری وارد شهر هوشی مین خواهند شد. این دومین حضور حلیم‌آقا شیرزاد در مسابقات مرحله گروهی ای اف سی کپ است. او پارسل نیز با ننگالی سادات، دیگر کمک‌داور بین‌المللی فوتبال افغانستان در مسابقات مرحله گروهی ای اف سی کپ غرب آسیا در کشور اردن حضور داشت. در این دور از مسابقات، آنان یک بازی را به عنوان داور چهارم و یک بازی را به عنوان داور وسط قضاوت کرده بودند. منبع: خبرگزاری جمهور

## فدراسیون فوتبال قندهار اولین لیگ فوتبال ۱۹ ساله را در این ولایت راه اندازی کرد



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته که لیگ فوتبال ۱۹ ساله با تلاش مولوی حزب الله (مهاجر)، رئیس فدراسیون فوتبال قندهار، حاجی حبیب جان، معاون فنی و با توجه و کوشش های سید قاسم آغا، سرپرست کمیته جوانان رقابتی فوتبال گروهی الف به شکل رسمی آغاز شد. به نقل از خبرنگارهای از سوی این اداره نشر شده است، افتتاحیه لیگ با حضور حاجی حبیب الله معاون فنی فدراسیون فوتبال قندهار، سید قاسم آغا رئیس کمیته جوانان و مسئولین تیم های الف

معلومات جامع و اساسی در مورد راه اندازی این رقابتها معلومات جامع از طرف معاون فدراسیون فوتبال در ولایت قندهار ارائه گردید. براساس این خبرنگار، لیگ فوتبال ۱۹ سال از شنبه هفته آینده آغاز می شود و حدود یک ماه ادامه دارد و هر بعد از ظهر یک بازی برگزار می شود. گفتنی است که فدراسیون فوتبال قندهار تلاش های خود را برای انکشاف فوتبال تشدید کرده و در آینده نزدیک برنامه‌های برای علاقمندان فوتبال زون جنوب ایجاد و ارائه خواهد کرد.

## وزارت دفاع ملی: هلیکوپتر این وزارت در پنجشیر سقوط داده نشده؛ نشست اضطراری کرده است



وزارت دفاع ملی می‌گوید که هلیکوپتر این وزارت در پنجشیر سقوط داده نشده، بلکه به دلیل مشکلات فنی نشست اضطراری کرده است. به گزارش آژانس باخترا، این وزارت امروز با نشر اعلامیه‌ی گفته است: "یک روز قبل، یک هلیکوپتر نوع (MI-۱۷) وزارت دفاع ملی که تازه توسط انجیران قوای هوایی کشور ترمیم و تحت پروازهای آزمایشی قرار داشت؛ در اثر دچار مشکلات فنی در مربوطات دره "آرزوی" پنجشیر نشست اضطراری کرد." این خبرگزاری دولتی نگاشته که بر اساس معلومات ابتدایی وزارت دفاع ملی؛ پس از نشست اضطراری «باغیان» با استفاده از فرصت هلیکوپتر را به آتش کشیده و از ساحه متواری شده‌اند. این وزارت می‌گوید که پس از تحقیقات کامل در این زمینه جزئیات بیشتر را شریک خواهد کرد. پیش از این شماری از رسانه‌ها گزارش داده بودند که یک هلیکوپتر وزارت دفاع در پنجشیر سقوط داده شده است.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا اکبری  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## شعربافان هراتی نگران فراموشی صنعتشان اند



شال‌بافی یا شعربافی، یکی از پیشه‌های قدیمی مردم هرات است که روزگاری از اهمیت و شهرت بسیاری برخوردار بود. شعربافان از تارهای باریک ابریشم دستار، شال، دستمال و انواع پارچه‌های ظریف را تولید می‌کردند؛ اما اکنون این صنعت با رکود روبه‌رو شده است. عباس اعظمی، وکیل شعربافان هرات، درباره دلیل‌های رکود این صنعت چنین می‌گوید: «متأسفانه در دوره قبلی به‌عنوان بازار تجارت آزاد، اجناس تولید داخلی ما را به چین و پاکستان انتقال دادند و مشابه آن را ساختند و به داخل افغانستان وارد کردند. یکی از دلایل رکود و شکست صنعت بافنده‌گی در هرات همین واردات اجناس مشابه خارجی بوده است، بافنده‌گان و تولیدکننده‌گان ما توان رقابت با چین را ندارند و این باعث شده که صنعت ما رکود کند.» اعظمی از امارت اسلامی می‌خواهد که جلوی واردات خارجی را در کشور بگیرد

تا پیشه شعربافی دوباره رشد کند. از سویی هم، آصف ۵۳ ساله، یکی از شعربافان هرات، می‌گوید که بهای اندک در برابر تولیدات پاکستانی و چینیایی سبب شده است تا مردم را به سمت خود بکشاند و تولیدات شعربافان فروش نداشته باشد. به گفته شعربافان هراتی، در گذشته حدود ۱۰۰۰ دستگاه بافنده‌گی در این ولایت وجود داشت، اما به مرور زمان کم شد و هم‌اکنون به تعداد اندک وجود دارد. در همین حال، نعیم‌الحق حقانی، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات، ضمن اعلام پشتیبانی از پیشه شعربافی، می‌گوید که آنان از هر راه ممکن برای تداوم این صنعت کار می‌کنند. شعربافان در هرات هم‌چنان می‌گویند که «شعر» واژه عربی و به‌معنای باریک‌بافی از تار ابریشم و موی انسان است. به گفته آنان، این پیشه از عصر تیموریان تاکنون در این ولایت رواج دارد. منبع: سلام وطن‌دار